**P**eccaſi. ḡ abduc non eſt liberatus a debito ſed tñ a pena. vnde ſi

poſtea puenerit ab pm̄gūiōe fortunā eque p̄t ouemī ſicut ille q̄ eſt a  
liq̄ oſtractu ē obligatus. mſti. de acti. q. vi. **I**ntercedē. vt. xxiiij. q. v.  
reos. et. xvii. q. iii. reū. et. t̄ ſi ar. q̄d clericuſ i foro ſeclarī p̄t aliquē ſ  
tentere in cā ſanguinis vt. xxiiij. q. v. c. i. ii. et. iii. **S**ubtrahimus.  
ar. s. v. q. v. nō om̄is. **A**diuuat. ar. q̄d nō de'xemus dños n̄os iu  
uare in illicitā vt. xi. q. iii. ſi. dñs. et. c. nō enim ſemp̄. **E**xigē. id eſt  
penas corpales in  
fligere. ſi nomē  
clici p̄t ſiue ec  
cleſia corpales pa  
nas in fligere ut. v.  
q. v. illi q. i. xij.  
ii. q. v. cūcūellioſ  
ken. p̄t vel p̄t ſi  
nō tātas quantas  
ſeclaris uter. nō  
eīn p̄t punire ab  
mēbri trūcāconē  
vt. ex de rap. in ar  
chiepiscopatu

**P**ratere. ſi g  
clici cepti furē  
in domo nō pratet  
ip̄fuz iudici. ſi ſi  
iudex furē captiu  
ci abſtulerit vi nō  
imputatur clericuſ  
alio quām licet au  
ferēt clici ſu  
ut. xxiiij. q. v. vñ  
ſolū. Itē nec clici  
depoſitū pratet er  
piscopus iudicet  
te iud. at ſi clici.  
v̄l̄ dic q̄ clici tñ  
maleſicos p̄t tra  
dē curie ut nō pu  
niāt ab ſanguini  
ni effuſioneſ ſed  
alio mō vt ex de  
iudicis ita. et. xi. q.  
i. ſi quis ſaētoci  
q̄ Clam. ſi ē ſe  
cultū. q. i. ſi p̄t  
cauerit.

**P**alā. ſi ē mai  
festū. vi. q. i. ſi oia  
**D**iverſitas. ar  
q̄ pro diverſitat  
pſonarum diverſe  
pene ſtatuantur.  
ut. xiij. q. i. frater  
mitas. xxiiij. q. iii  
corripiantur.

**O**mpim⁹. eis. id ē la  
cis. q̄ ſeſi ſemel  
oſcera ta nō dñ ſi  
moto ab propria  
nos vſus redigi.  
vt. xiij. q. i. aurū.  
et. i. ſe. di. ſi li  
gna. ſi aut ſeſi illa  
fuſſet alioiuſ et  
cleſie illi bñ eſſet  
reſtituēda. ut. xiij.  
q. ii. aplicoſ. et  
xvii. q. iii. q̄li.  
aliud tñ ē in re  
nimata. M̄ ſi fuſſ  
alioiuſ fuſſe coſe  
cratus bñ reſtitui  
tur domio ſuo vt  
liiij. di. ex atiq̄.

ſed t̄ ſi eſt q̄ ſi ſuſſit res aiata deliquit pmittēdo ſe ordinari ſe  
res inaiata in nullo deliquit vt vidas i ſili. viij. q. i. ep̄us in dioceli. ean  
tē rōnem affignat lex. q̄d ſi nescio vbi ſit fuſſ meus nō iteo ip̄ius poſ  
ſeſſionem p̄bidi. ſed aliud eſt in h̄is que anima carent vt. ff. de aed. q̄

**D**olleſſi. ſi rem mobilem. et. l. pompo. in prin.

q̄ qui. miuſte. id ē nimis improbe et importune et hoc wnum est

et scit autem credit eos iuste obenmatos. Si autem fugerint ad ecclesias tunc omnibus modis quibus per tenetur eos defendere nisi sit publicus latro vel nocturnus topopulator agros. ut xxvij. q. iiiij. rerum. et c. sic. et ex. de immo. eccl. inter alia. si autem in iuste fuerit obenatus ecclesia tenetur eum omnibus modis iuuare. Nam istud est preceptum eripe eum qui ducitur ad mortem. ut xxvij. q. iiiij. non in inferenda.

**R**erum. qd. huic obuiat qd. dicitur. te abig. l. i. vbi ppeditur qd. magis puntur p. bo ue fur qd. pro oue qd. p. boue bat. v. boues p. oue. iiiij. Sed dicas qd. ibi dicitur qd. dabit. iiiij. oues intelli- ge pter illa quam abstulit. **I**te ostra est extra te simonia et si questiones. vbi non omittetur si monia in modico sicut in magnio. h. intellige qd. non ita psumunt committi in modico sicut in magnio. qnqz tñ pro modico nec magis nec minus ut. i. d. co. di. n. re uera. impn. vbi dicit qd. omnes i. tef- to mortui sunt. et tñ duo ex eis non moriebat. caleph et iofue. lxxvi. di. teumum. sic g. p minima re p. agi te furto vt h. r. m. sli. de re. diuisi. g. gallia. z. liez. acto. tu do lo non do tur p. minima re. ut. ff. te do lo. item.

**M**ercificacō. b. dicit magis pec- cari cu. pulera. qd. cu. deformi qd. ma- gis voluptuose co- gnoscit pulcrum sed in deformi qd. ciecius p. absolu- se. bag. dicit ma- gis peccari cu. te formi qua plura sunt qd. suadet omni scri pulcre qd. de formi sez pulchri- tudo eius et libi- to. **Q**uestio. j.

**O**nd autem si quis est ita aliena- tus mente qd. ne- sit qd. facit nec discernit nec in- telligit. non im- putatur ei qd. Fa- cit. i. e. aliquos. et. c. illa. et. xvij. q. ii. consaldu-

in genua paup. a opolenta. s. qualis cuqz illa fuerit vna est formicacō ita in furto quatucqz quisqz abstuleit furti crimen incurrit.

### Incipit causa decimaquinta.

**A**cerdos quidam cōmīne carnis la- p. sus ee phibetur ante qd. saecota- le būdictōem cō sequeretur. post p. vero sacerdo- tium adeptus est in furorem versus quendam interfecit. recuperata vero sanitatem apud epum accusatur ab e a cu. qua lapsus esse dicit. epus aut die dñico cām exāmiat sacerdos infici atur crimen fibi illatū. quorundam clīcoz fibi p̄ocimia querit. Illi vēo non sine p̄cio fibi p̄ocimātūr tandem ep̄s ofessionē q̄stionibz extorquet. demū solus et absqz finodali audien- tia illū sentētia ferit. **Q**uerit at. an ea qd. fiūt mente alienata sint im- putāda. **S**ecundo. an. p. impēsis p̄o- cīnīs liceat clēcīs munera exigere. **T**ercio. an ex mulieris ofessione iste fit cōdemnādus. **Q**uarto. an die dñico ei9 cā fit vētilāda. **Q**ui- to an fibi negāti purgatio fit defe- reda. **S**exto an ei9 ofessio crucia- tibus fit extorquēda. **S**eptimo a absqz finodali audientia epus vale- at sacerdotē damnare. **O**ctauo si sponte ofessus aut ab alijs quidam

in qd. iudicas. quidam tñ distinguunt. qd. si sua culpa incidit quis in alienacōnem mentis imputatur ei. si sine culpa non ut. i. e. si quis in samens quam distincōnem non admittit. gra. allegat pro et contra. et ad intelligentia eius qd. dicit. nota qd. infirmitas alia est anime et alia carnis. Infirmitas anime duplex est. vna que di. ira vel obiu. vel tele- elaco et h. est peccatum. et qd. ex tali infirmitate fiūt imputātur. alia est pena ut obliuio ignorantia. et que ex hac fiūt qnqz imputātē qnqz non. si milititer infirmitas carnis duplex est. vna est fomes peccati scilicet.

originale peccatum. et qd. ex hac cā fiūt imputātur. alia est pena peccati ut febris et furor. et qd. ex hac cā fiūt non imputātur si non discernit quid agat. **C**ontra fint melius esset sine nō. qd. p̄mo p̄bat qd. imputātur. **C**ontra imitādū. id est nō faciendū. **C**el adipiscēdū. id est faciendum. **C**ropterea. id est in diffinīcōe volūtatis iteo ponitū affirmacō et negacō ut ostendatur qua voluntate quis dicatur volens et qua vo- lūtate dicatur no- lens. nam volun- tate ad aliquid fa- ciendū dī. quis vo- les. voluntate ab aliquid non faciendū dī. quis nolens. et sic omnis nolens dī volens. et eatē qualitas dici p̄t voluntas et p̄t di- cī noluntas. nam nolle facere itē est qd. non velle facē. vnde lapis non di- cīt nolens cū nō babet volūtatem nō faciēdī. nā fī regla iuris. eius est nolle cuius est velle. ut. ff. d. re- iūr. eius. h. ptz qd. aug. vult qd. eatē vis aie sit vis oculi p̄scibilis et vis irascibilis. nam p̄ vim occupiscibilem ap- petimus aliquid et p̄ vim irascibili- le detestamur ali- quid.

**C**oncupisen- tia. id est fomes peccati originalis.

bant zelū sed nō fīm conscientia id est fīm fitem id est erronea habuerūtosci- entia. alia autē scienter tollerūt. xxiiij. q. i. c. patus. **D**e corpe. id est a dominio carnis in qua mors ē. s. dī. v. Seb pensandū. palea ē.

**C**ontra. allegādo dicit. **C**ui. h. allegat in otrariū qd. ea qd. mente alienata fiūt non imputātur vnde hic ponebant antiqui notulam defen- sor. **P**er. qd. dicuntur simpliciter peccatum et non pena. quedam dicuntur pena peccati et non peccatum. pena peccati sunt ignorantia infirmitas obliuio. illud autē dī. simpliciter peccatum. qd. ex libera volūtate peccat.

quidā tū dicūt q̄ omne p̄cēm p̄ter peccatū p̄mi parentis sit p̄cēm et pena p̄cēi. peccata enim que facimus cotidie sūt pene oī. ginalis peccati. sed qualiter hoc stare p̄t cū omnis pena a deo sit et nullū peccatū a deo sit. q̄ nullū peccatū ē pena. Itē omnis pena ē passio. et omne peccatum actō. cū q̄ actō nō sit passio. nō ē dīcēdū q̄ p̄cēm sit pena. si aut̄ a licubī inuenies q̄d p̄cēm est pena expone. id est pro quolibet p̄cēto debetur pena. vel dicit̄ pena. q̄r est pena et passio aie.

**S**zib. h̄ est nota  
tula impugnato.

**M**erito. opelli  
tur. refert q̄  
lis sit coactio aie  
an absolute vel cō  
dicōnalit ut extra  
q̄ me. cā sacrī.

**V**ult. ar. q̄d  
coacta voluntas ē  
voluntas ut h̄ ut. x  
xiiij. q. iiiij. displicet  
et. q. vi. vides. et  
lxvij. di. confus-  
luit. et. ff. q̄d me.  
cā. si mulier. q. vi.  
est ergo in illis ca-  
pitulis ar. q̄ tenz  
matrimoniuꝝ licet  
coactō inueniat  
et. xxij. q. iiiij. iter  
ceteri. et. ff. de ri-  
tu. nup. si p̄f. sed  
h̄ nō est veruz. ut  
ex de spō. venīs.  
et. c. cū locum. et  
xxxi. q. iiij. c. i. et  
ii. Itē sic coacta  
voluntas est volun-  
tas. sic excepta vo-  
luntas dī. voluntas  
vt. xx. q. iiiij. osti-  
tū. et. ex q̄ me. cā  
cū dilectus. et. ex  
de dūsi. cui. ex p-  
te. ar. dī. ff. dī. libe-  
ro. ho. exhib. l. in. q.  
si quis volente. tñ  
coacta hñia nō est  
hñia. ut ar. xxij.  
· q. v. notificasti.